



# OKRĘGOWA IZBA APTEKARSKA W ŁODZI

91-473 Łódź, ul. Julianowska 12 tel./fax 0-42 657 30 38, 0-42 657 35 30  
<http://www.oia.lodz.pl> e-mail: [biuroizby@oia.lodz.pl](mailto:biuroizby@oia.lodz.pl)

---

Łódź, dnia 12 stycznia 2016 r.

**Dr Grzegorz Kucharewicz**

**Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej**

*Szanowny Panie Prezemie*

Protestuję i jestem oburzona w związku z treścią trzynastego punktu Pańskiego artykułu pt. "Mądry Wybór" opublikowanego w Aptekarzu Polskim ( AP nr 112/90e). Powodem mojego oburzenia jest nieprawda, jaką Pan rozpowszechnia we wskazanym fragmencie felietonu pisząc, że "wśród delegatów z okręgowej izby aptekarskiej, której radą kieruje, nie ma praktycznie farmaceutów prowadzących samodzielne i niezależne apteki". W celu oddania sprawiedliwości prawdzie proszę o wycofanie się z tego stwierdzenia.

Informuję Pana, że wśród 26 delegatów na VII Krajowy Zjazd Aptekarzy wybranych 5 grudnia 2015 roku przez Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo - Wyborczy Aptekarzy OIA w Łodzi jest 11 osób prowadzących własne apteki. Z powyższego wynika, że grupa ta stanowi ponad 40% delegatów, którzy będą reprezentować OIA w Łodzi na VII Krajowym Zjeździe Aptekarzy.

W informacji, którą Pan rozpowszechnił użył Pan wyrażenia "nie ma praktycznie", co w mojej ocenie jest chowaniem się przed ewentualną odpowiedzialnością za rozpowszechnianie nieprawdy za parawan nieostrych słów. Ta asekuracyjna forma, którą Pan zastosował wywołuje mój niesmak. To pierwszy powód mojego oburzenia.

Oburzające jest, że jako działacz samorządu aptekarskiego recenzuje Pan autonomiczny i suwerenny wybór delegatów na VII Krajowy Zjazd Aptekarzy dokonany przez Okręgowy Zjazd Sprawozdawczo - Wyborczy OIA w Łodzi. Pan, jako Prezes Naczelnej Rady Aptekarskiej będący przewodniczącym Komitetu Organizacyjnego zjazdu krajowego powinien powstrzymać się od jakichkolwiek publicznych ocen prawomocnie wybranych delegatów na Krajowy Zjazd Aptekarzy. Uważam, że nie ma Pan prawa czynić zarzutu któremukolwiek z delegatów z powodu jego statusu zawodowego. Proszę przyjąć do wiadomości, że delegaci są równoprawnymi i pełnoprawnymi członkami samorządu aptekarskiego.

Pańskie stwierdzenie, które cytuję na wstępie wywołuje wrażenie, jakoby właściciele aptek byli lepszymi członkami samorządu aptekarskiego. Stanowczo nie zgadzam się z jakąkolwiek próbą podziału członków samorządu aptekarskiego. Nie ma lepszych i gorszych członków. Każdy z nas jest interesariuszem, bez względu na to czy prowadzi aptekę indywidualną, czy też nie. Proszę przyjąć do wiadomości, że mamy jeden, wspólny dla wszystkich farmaceutów, samorząd aptekarski.

Po trzecie, jestem ofiarą Pańskich ataków personalnych. Wzywam Pana do powstrzymania się od nich zwłaszcza w okresie kampanii wyborczej. Punkt trzynasty Pańskiego artykułu rozpoczyna się od niczym nieuzasadnionej krytyki mojej wypowiedzi. Nikt, kto posiadał umiejętność czytania ze zrozumieniem nie postawiłby mi zarzutu, na który Pan się odważył. W wywiadzie, którego udzieliłam Pulsowi Farmacji jednoznacznie przedstawiam myśl, że współdziałanie izb aptekarskich jest wartością, do osiągnięcia, której należy dążyć, ponieważ jest bardziej efektywne od działania w pojedynkę. Krytyka, którą Pan na podstawie tytułu kieruje do mnie jest całkowicie nieuprawniona.

Po czwarte, insynuuje Pan jakoby, „jako członek NRA, bardziej zainteresowana była podkreślaniem różnic i eskalowaniem konfliktów niż tworzeniem platformy do wypracowania wspólnego stanowiska”. Tym stwierdzeniem wyrządził Pan mi krzywdę, dlatego też informuję Pana, że złożę skargę do Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w związku z podważaniem przez Pana mojego dobrego imienia i będę domagała się przeproszenia za kierowane wobec mnie kalumnie oraz ochrony przed ewentualnymi Pańskimi agresywnymi wypowiedziami wobec mnie.

Po piąte, wkrótce skończy się czas pełnienia Pańskiej funkcji, ale zanim to nastąpi delegaci na VII Krajowy Zjazd Aptekarzy będą mieli możliwość oceny Pańskich działań. Jednak już dzisiaj mogę wyrazić własną opinię, że atakując mnie bezpodstawnie kończy Pan w złym stylu.

V-CE PREZES  
Okręgowej Rady Aptekarskiej  
w Łodzi  
  
mgr farm. Elżbieta Piotrowska-Rutkowska